

SARL
A.C.R LAROCHE

Rue d'Arrouet
49170
SAINT-GEORGES-SUR-LOIRE

Comptes annuels
30/09/2025

Copie certifiée conforme

02 41 31 15 31
soveco@soveco.experts-comptables.fr
31 boulevard copernic
49101 Angers

cabinet-soveco.fr

Actif			Au 30/09/2025			Au 30/09/2024
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	20	20		
		Fonds commercial (1)	9 980		9 980	9 980
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL		10 000	20	9 980	9 980
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst. techniques, mat. out. industriels	50 226	29 783	20 442	24 453
		Autres immobilisations corporelles	191 497	89 559	101 938	122 612
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL		241 724	119 343	122 381
	Immobilisations financières ²⁾	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations				
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés	4 688		4 688	4 688
		Prêts				
		Autres immobilisations financières	135		135	135
	TOTAL		4 823		4 823	4 823
Total de l'actif immobilisé			256 547	119 363	137 184	161 869
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements	8 715		8 715	8 542
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
		TOTAL		8 715		8 715
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances ³⁾	Clients et comptes rattachés	69 078	2 042	67 036	76 496
		Autres créances	2 809		2 809	3 767
		Capital souscrit et appelé, non versé				
		TOTAL		71 887	2 042	69 845
Divers	Valeurs mobilières de placement					
	(dont actions propres :)					
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	21 879		21 879	34 969	
TOTAL		21 879		21 879	34 969	
Charges constatées d'avance			7 131		7 131	8 898
Total de l'actif circulant			109 613	2 042	107 571	132 674
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			366 161	121 405	244 755	294 543
Renvois :	(1) Dont droit au bail					
	(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					135
	(3) Dont créances à plus d'un an (brut)				2 246	3 309
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Passif		Au 30/09/2025	Au 30/09/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 30 000)	30 000	30 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	3 000	3 000
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	121 592	120 685
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-1 208	907
	Situation nette avant répartition	153 384	154 592
	Subvention d'investissement	1 332	1 588
	Provisions réglementées		
Total		154 716	156 181
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	19 456	51 937
	Emprunts et dettes financières divers (3)	2 550	2 550
	Total	22 006	54 487
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
Produits constatés d'avance	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 981	48 578
	Dettes fiscales et sociales	32 051	34 786
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		508
	Instruments de trésorerie		
Total		68 032	83 874
Total des dettes et des produits constatés d'avance		90 039	138 361
Écarts de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		244 755	294 543
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	4 262	19 456
	à moins d'un an	85 776	118 905
(3) dont emprunts participatifs			

Annexe

1 Faits caractéristiques de l'exercice

Désignation de la société : SARL A.C.R LAROCHE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2025, dont le total est 244 755 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat net comptable de - 1 208 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2024 au 30/09/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 17/11/2025 par les dirigeants de l'entreprise.

1.1 Évènements principaux

Aucun événement ni élément significatif ne sont survenus au cours de l'exercice.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice au 30/09/2025 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016 et ANC 2014-03 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

2 Informations relatives au bilan

2.1 Actif immobilisé

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

2.1.1 Etat de l'actif immobilisé

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	10 000	-	-	10 000
Corporelles	Installations techniques, matériel et outillage industriels	50 168	1 308	1 250	50 227
	Installations générales, agencements, aménagements divers	975	-	-	975
	Matériel de transport	188 958	-	-	188 958
	Matériel de bureau et mobilier informatique	3 565	-	2 000	1 565
TOTAL III		243 666	1 308	3 250	241 725
Financières	Autres titres immobilisés	4 688	-	-	4 688
	Prêts et autres immobilisations financières	135	-	-	135
TOTAL IV		4 823	-	-	4 823
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		258 489	1 308	3 250	256 548

2.1.1.1 Nature des augmentations

Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations corporelles			1 308		
TOTAL			1 308		

2.1.1.2 Nature des diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
	Virements		Sorties		
	De poste à poste	A destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Immobilisations corporelles					3 250
TOTAL					3 250

2.1.2 Tableaux des amortissements

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		20	-	-	20
Installations techniques, matériel et outillage industriels		25 715	5 318	1 250	29 784
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	975	-	-	975
	Matériel de transport	66 345	20 674	-	87 019
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 565	-	2 000	1 565
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III		96 600	25 993	3 250	119 343
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)		96 620	25 993	3 250	119 363

2.1.2.1 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	1 an
Matériel et outillage	Linéaire	1 à 10 ans
Installations générales	Linéaire	1 à 4 ans
Matériel de transport	Linéaire	1 à 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	1 à 3 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	1 an

2.1.3 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé

2.1.3.1 Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n° 2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

2.2 Actif circulant

2.2.1 Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

2.2.2 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur comptable. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à celle-ci.

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Prêts	-	-	-
	Autres immobilisations financières	135	-	135
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	2 246	-	2 246
	Autres créances clients	66 832	66 832	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	2 509	-
	Groupe et associés	-	-	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	300	300	-
Charges constatées d'avance		7 131	7 131	-
TOTAL		79 154	76 773	2 381

2.2.3 Produits à recevoir

Libellés	Montant
AUTRES PRODUITS	
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	300
TOTAL	300

2.3 Passif

2.3.1 Capitaux propres

2.3.1.1 Capital

Le capital est composé de 100 parts sociales de 300 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

2.3.1.2 Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	30 000	-	-	30 000
Primes, réserves et écarts	123 686	907	-	124 593
Résultat	907	-	2 116	-1 209
Subventions d'investissement	1 589	-	256	1 332
TOTAL	156 182	907	2 373	154 716

2.3.2 Dettes financières et autres dettes

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	19 457	15 194	4 263	-
Fournisseurs et comptes rattachés		35 982	35 982	-	-
Personnel et comptes rattachés		9 491	9 491	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		9 496	9 496	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	105	105	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	10 751	10 751	-	-
	Autres impôts, taxes et contributions	2 208	2 208	-	-
Groupe et associés		2 550	2 550	-	-
TOTAL		90 039	85 777	4 263	-

2.3.3 Charges à payer

Libellés	Montant
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	6 468
Personnel	-
Sécurité sociale	557
Autres charges fiscales	2 050
TOTAL	9 075

3 Autres informations

3.1 Engagements hors bilan

Engagements donnés	N	N-1
Nantissements et hypothèques		
- Nantissement du FDC en garantie du prêt CA (reprise du FDC) dont le capital restant dû est de :	5 035	12 528

Engagements donnés	N	N-1
Cautions		
- Garantie BPI France sur le prêt CA (reprise du FDC) à hauteur de 50% du capital restant dû	2 518	6 264

4 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié
Cadres	
Agents de maîtrise et Techniciens	
Employés	1
Ouvriers	7
TOTAL	8

A.C.R. LAROCHE
Société à responsabilité limitée
au capital de 30 000 euros
Siège social : Rue Arrouet
49170 SAINT-GEORGES-SUR-LOIRE
850 408 279 RCS ANGERS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 21 JANVIER 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2025

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'imputer la perte de l'exercice clos le 30 septembre 2025 s'élevant à 1 208,82 € en totalité sur le compte « autres réserves ».

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 21 janvier 2026

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance